
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Vliv inflace na mzdy, platy a důchody v ČR 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Kamírová Michaela 

Vedoucí práce: Prof. Ing. Milan Žák, CSc. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Na začátku hodnocení bych se rád vyjádřil k problému výroku pedagogické komise - "nesplňuje zadání". Zadání, 
které bylo autorce schváleno je obecné a je třeba ho v konkrétní práci upřesnit. Jde to dvojím způsobem - buď 
konkretizuji název práce a v úvodu to uvedu, nebo nechám schválený název a v úvodu to upřesním a zdůvodním. 
Tato práce je tím druhým, asi méně šťastným řešením, ale zadání, které jsem s autorkou konzultoval a schválil 
je splněno. Nejen splněno, vzhledem k zaměření na srovnání ČR a SR jsem požádal o konzultace vedoucího 
katedry HP Univerity v Bratislavě docenta Morvaye, který nejen že byl nápomocem autorce, jak ostatně zmiňuje v 
poděkování, ale také konstatoval, že "máme dobré studentky".Práce je velmi solidně napsaná, výklad má logiku 
a srovnání přineslo i pár zajímavých, další diskuzi vyžadujících poznatků .Analýza je komplexní a rozdíly mnohde 
výrazné. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Mají doporučení pro ČR a SR něco společného ? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Jaká je role fiskální politiky v oblasti kupní síly obyvatelstva? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 16.05.2024 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

